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Наша школа је ове године, заједно са још 61 школом у Србији,
учествовала у пројекту „Промоција олимпијских вредности:
поштовање, пријатељство и изузетност“ који се спроводи под
покровитељством Министарства просвете, а у организацији
Олимпијског комитета.
У оквиру пројекта ученици 6. и 7. разреда наше школе учествовали
су у бројним занимљивим радионицама. Правили су медаље од
глине, израдили олимпијске кругове и олимпијску бакљу од
стиропора, писали саставе на задату тему везану за олимпијске
вредности, израдили бројне хамере са мотивима историјата
Олимпијских игара. Завршну активност пројекта чинио је
Олимпијски дан који су организовали наставници физичког
васпитања. Ученици су на овај начин, кроз различите спортске
активности, дочарали дух олимпијских игара и уједно
демонстрирали неке од дисциплина које датирају још од античких
Олимпијских игара. Посебан допринос овом дану дао је
пензионисани наставник физичког васпитања и врсни познавалац
историје Олимпијских игара Петар Анђелковић.

Пројекат
"Промоција олимпијских

вредности"



Олимпијске вредности
 Олимпијске игре дешавале су се још у античкој Грчкој. Зевс
је био врховни бог Старих Грка, а на античким олимпијским
играма такмичили су се најбољи спортисти у његову част.
Прве модерне Олимпијске игре одржане су у Атини 1894. и
задржале су особину изузетности.
 Када мислим на Олимпијске игре, помислим на дружење,
учење нових ствари и навијање за наше спортисте. Када
навијамо, дружење увек буде лепо. Код посматрача се буди
осећај важности, заједништва и подршке. Сви смо срећни и
поносни када наши спортисти освоје медаље. И олимпијци се
лепо друже током припрема и самих Олимпијских игара. Tо
се примети, јер на Олимпијади није једино важно победити,
једнако је важно и заједништво, међусобно поштовање,
упознавање различитих култура и изузетност.
 Да би неко добио прилику да представља своју земљу на
Олимпијади, он мора да буде најбољи од најбољих. То значи
много вежбања и велика одрицања. Врхунски спортисти
немају времена за дружење и забаву као други људи. Они
данима тренирају, воде много рачуна о исхрани и здрављу,
одричу се свог слободног времена... Све ово раде зато што
воле спорт којим се баве и желе у њему да буду што бољи.
Наступ на Олимпијским играма, нарочито ако освоје неку
медаљу, представља награду и част за многе спортисте, али и
за њихов народ.
 Чак и људи који се не баве спортом треба да се труде да
буду као олимпијци. То значи да треба да се трудимо да
будемо што бољи у ономе што радимо. Мали је број
изузетних људи који ће освојити медаљу на правним
Олимпијским играма, али свако може да буде олимпијац у
пријатељству, искрености, љубави, поштењу... Олимпијски
такмичари су свима узор како се треба понашати у спорту,
али и људи који нису спортисти од њих могу много да науче
о упорности, труду, менталној и физичкој снази и посебности.

Елвира Лацаковић VII-4



    
    Крај основне школе је један од најбитнијих делова у нашем
животу који отвара врата ка новим изазовима и могућностима.
Сада, док се приближава мој последњи дан у овом месту,
осећам мешавину разних емоција, међу којима су туга и
узбуђење. Туга зато што се растајем са школом која ми је
пружила много тога, али и узбуђење јер знам да ме чека нова
авантура у средњој школи.

   Иако нисам од првог разреда ишла у ову школу, успела сам
да се прилагодим на све промене које су ми се рада десиле.
Овде нисам научила само српски језик и математику, већ и
како да сарађујем са другима, да решавам проблеме и да будем
праведна. Осим тога, стекла сам нова пријатељства и открила
сам своје таленте. Са својим пријатељима сам провела много
времена, делили смо успоне и падове, створили смо снажне
везе које ће остати вечне, чак и када се растанемо. Међутим,
сада се толико ближи крај осмог разреда и време је да свако
изабере коју ће средњу школу уписати и којим ће путем
кренути. Чекају нас разни испити и питања која ће одредити
нашу будућност. Док размишљам о свему томе, осећам се
уплашено и изгубљено. Иако имам разне жеље, имам осећај
као да оне никад неће бити реалне. Нисам сигурна како да на
најбољи начин искористим своје таленте, нити чиме бих
волела да се бавим. Већина мојих пријатља планира да настави
са школовањем у нашем родном месту, али бих ја волела да
одем у неко веће и даље место. Међутим, надам се да ћу остати
у контакту са њима и трудићу се то и да остварим. Драго ми је
што ћу кроз све ово проћи заједно са њима и надам се да ће
они изабрати најбољи пут у својим животима.

     У овој школи сам стекла пуно другова и сакупила разна
знања која ће ми бити корисна у даљем образовању. Желела
бих овим путем да се захвалим својој школи, али и својим
пријатељима за све тренутке радости и смеха које су ми
пружили.
   

                                             Калина Пупазић VIII-3

Рећи ћу вам на растанку



    У склопу Недеље сећања и заједништва, ученици и наставници свих
наших школа одржали су радионице о емпатији. Учили смо о
саосећању, разговарали о различитим емоцијама и ситуацијама које
их изазивају, приказивали осећања кроз цртеже и заједно решавали
дилеме у вези са разумевањем и поступањем према другима. 

      У нашој школи је одржан семинар "Формативно оцењивање", каталошки број
програма 774, од стране реализатора Снежане Стаматовић и Славка Ђокића, дана
18.5.2024. године, у циљу унапређивања знања и вештина за примену наставних
стратегија у развоју формативног праћења напредовања и оцењивања ученика.
Наставници наше школе су упознати  са формама формативног оцењивања и
значајем формативног оцењивања за мотивацију ученика и њихова постигнућа.

Догодило се...
Недеља сећања и заједништва

Семинар ,,Формативно оцењивање“



     На платоу испред Центра за културу "Драган Кецман" у Кучеву ученици млађих
разреда наших школа из Шевице, Церемошње и Нереснице, заједно са својим
васпитачицама и учитељицама, организовали су 25. маја хуманитарни базар под
слоганом "Наш цвет за лепши свет". Овај догађај обасјао је срца свих присутних,
јер су наши малишани успели да пробуде у свима осећај заједништва и
солидарности. На базару су продавали саксије са цвећем, слаткише, колаче,
играчке и разне занимљиве предмете које су сами направили. Наши најмлађи
грађани су овим својим потезом показали како се дели и шири љубав, која
доприноси стварању лепше и светлије будућности за све нас, помажући онима
којима је помоћ најпотребнија. Сва прикупљена новчана средства су уплаћена
нашем малом хероју Стефану Девићу.

Хуманитарни базар ,,Наш цвет за лепши свет“

Екскурзија наших предшколаца
     У петак, 24. маја, наши најмлађи ђаци предшколци из Церемошње, Буковске,
Шевице и Нереснице, ишли су на једнодневну екскурзију у Београд. Обишли су
зоолошки врт, возили се возићем по Калемегдану, поиграли на игралишту и на крају
дружења засладили се сладоледом у Меку.



Спортски кутак
Пролећни крос РТС-а

     Овогодишњи пролећни крос РТС-а одржан је у петак 17. маја у свим нашим
школама. Циљ ове спортске манифестације је промовисање физичке
активности, развијање такмичарског духа, као и едукација о значају редовног
вежбања и здравог живота. 

Школска олимпијада Србије - Појединачно првенство у џудоу
   Појединачно

првенство у џудоу, у
склопу Школске

олимпијаде Србије,
одржано је 29. маја у

Новом Саду. На
такмичењу су

учествовали и ученици
наше школе. Ученик
осмог разреда Матија
Јовић постигао је
изузетан резултат
заузевши 3. место.

Браво!



Пројекат "Лига малих шампиона"
     У Кучеву је 30. маја  реализован пројекат "Лига малих
шампиона" у организацији Савеза за предшколски    спорт и
физичко васпитање Србије и нашег Савеза за школски спорт.
Предшколци из свих наших подручних одељења су учествовали у
овом такмичењу са својом групом "Пчелице". Весела и разиграна
дечица су имала прилику да покажу своје вештине и такмиче се у
пријатељском амбијенту. Сви учесници су били награђени
медаљама и дипломама. Циљ овог пројекта је промовисање
здравог начина живота и физичке активности, као и неговање
тимског духа међу децом.



     Ученици ОШ "Угрин Бранковић" из Кучева освојили су друго место на Окружном
такмичењу "Шта знаш о саобраћају", које је одржано 11.5.2024. у Пожаревцу.
У изузетно јакој конкуренцији школа из читавог Браничевског округа ученици Основне
школе "Угрин Бранковић" из Кучева освојили су друго место у категорији генерални
пласман на окружној смотри ,,Шта знаш о саобраћају“ и то у саставу:
Никша Пејић 6/1, Филип Филиповић 6/3, Кристина Жарић 7/2, Мила Мишић 7/2, Давид
Тошић 8/2, Урош Асановић 8/2. Филип Филиповић је освојио треће место у Б категорији,
Кристина Жарић је освојила треће место у Ц категорији и Давид Тошић је освојио треће
место у Ц категорији. Екипу „Угринос“ је водила професор Луминица Јанковић.

Такмичења
Окружно такмичење - ,,Шта знаш о

саобраћају“

Републичко такмичење из српског језика и језичке културе
      На Републичком такмичењу из српског језика и језичке културе, одржаном у
Тршићу, 25.5.2024. године, ученица наше школе Лола Јефимија Спасојевић постигла
је феноменални успех освојивши треће место. Ментор ученице је наставник Бојан
Стефановић. Ово је диван дан за нашу школу, али и целу нашу општину имајући у
виду велику конкуренцију са којом се наша ученица суочила. Лола Јефимија је
понос нашеграда и доказ да се уз таленат вредним радом могу постићи вема
значајни успеси.



Русский народный календарь. Май

           Удивляет нас волшебница природа. Май у всех народов любимец. На
Руси он издавна олицетворял витязя Победоносца, приносящего радость.
Природа празднует обновление, утверждая силу жизни, её величие, вечность и
красоту. Древнее, старославянское название месяца – травень, травный. Он
тоже – цветень,майник,розоцвет.
           Название май перешло на Русь из Византии. По одной из версий оно
восходит к имени греческой богини Майи – дочери Зевса,матери
кормилицы.Отсюда май месяц цветов и любви.
           Латинская версия считает,что первый римский царь Ромул отдавал
дань старейшинам сената «майор»,что означает большой,высший.Поэтому май
посвящался мудрости долгожителей.

В народе говорят. Пословицы и поговорки

Апрель тёплый,май холодный – год
хлебородный.

Весной пролежишь-зимой с сумой
пробежишь.

Майская травка и голодного кормит.
В рубашках пахать-в шубах сеять.

Бывает май,что и под кустом рай,а бывает и
май-коню сена дай,а сам на печь полезай.

Обычаи и традиции

   Прилетевшие с юга птицы, на Руси встречались как вестницы весны.
Чествование кукушки у славян связывалось с культом языческой богини Живы-
«дающей жизнь». Ей приносили дары, те кто слышал первое кукование кукушки,
которая им извещает столько лет жизни, сколько раз повторялось «ку-ку».
Убийство кукушки считалось тяжким преступлением.





Радионица - Израда олимпијских медаља
     У оквиру пројекта ,,Промоција олимпијских вредности“ ученици наше школе у
Нересници су учествовали у радионици израде олимпијксих медаља од глине на
часовима Обогаћеног једносменског рада. Израда медаља од глине је необичан и
забаван пројекат у коме ученици развијају своје моторичке вештине и креативност.
Наставник ликовне културе је ученицима детаљно објаснио како се моделује глина
и сви су успшно израдили своју медаљу са мотивима олимпијских игара. Све
медаље су изложене у олимпијском кутку у школи. 

Обогаћени једносменски рад



Правимо наш хербаријум
     Сакупљање биљака у природи је диван начин да проведемо време напољу и упознамо
се са разноликошћу флоре у нашем окружењу. Ученици који похађају наставу Обогаћеног
једносменског рада су у оквиру активности Креативна дружина и Наша машта може
свашта прикупили ливадско биље, пресовали га и израдили свој хербаријум.



НОВИ ХОРИЗОНТ

Лист ученика ОШ “Угрин Бранковић” Кучево
Насловна страна: Милан Глозић (лого); Петра Гроздић 6-3  (цртеж).

Главни и одговорни уредник: Маја Пантић.
Редакција: Тим за издавачку делатност школе:

Јасмина Ребић, Игор Јовић, Љиљана Милић, Валентина Рајковић-Станојевић, Ивана
Милојевић, Добрила Николић, Јасмина Мартиновић, Немања Ћамиловић, Милош

Пићурић, Данијела Јанковић, Милена Петровић, Јелена Станковић.



Ликовни радови

Викторија Немет III-4 Андреа Јовановић IV-5

Митра Траиловић II-4 Петра Траиловић IV-4


